
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Medaglia d'Oro al Merito Civile

CITTA' DI AULLA

Provincia di Massa Carrara

N. 195 del 12/12/2019

MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI  AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE  (PEG) 2019/2021 E 

CONNESSO PIANO DELLA PERFORMANCE 2019/2021

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno DODICI del mese di DICEMBRE alle ore 15:30, 
presso la sede comunale si è riunita la Giunta Comunale.

PresenteSindacoVALETTINI ROBERTO

PresenteVice SindacoCIPRIANI ROBERTO

PresenteAssessoreGIOVANNONI ALESSANDRO

AssenteAssessoreMARIOTTI MARCO

PresenteAssessoreMORETTI GIADA

PresenteAssessoreBRUNETTI TANIA

Partecipa alla seduta DOTT.SSA MICHELINI PAOLA, Segretario Comunale.

Assume la presidenza il sindaco, Avv. VALETTINI ROBERTO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta e procede all’esame 
della proposta di deliberazione importata di seguito.



 

OGGETTO: 
Variazione al piano esecutivo di gestione 2019 e piano delle performance 2019-2021 
ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, D.Lgs. n. 267/2000) 

  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 
• il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al piano 

esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai sensi del 
comma 5-quater del medesimo articolo; 

• il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati appartenenti a 
titoli diversi; 

• il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere 
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio; 

 
Ricordato che: 
• l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per 

l’entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n. 
118/2011); 

• ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie, in 
capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in titoli, 
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9); 

• nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari 
ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei 
conti finanziario (art. 169, comma 2);  

 
Premesso che: 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 31/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019-
2021; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 31/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 86 del 30/05/2019, con la quale è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2019, contenente il piano della performance 2019-2021 
di cui all’articolo 10 del d.Lgs. n.150/2009 ed il piano dettagliato degli obiettivi di gestione di cui 
all’art. 197, comma 2, lettera a), del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto che alcuni degli obiettivi previsti nel piano della performance 2019-2021 approvato con 
propria deliberazione n. 86/2019, come rappresentato dai dirigenti dell’Ente, non sono più 
rispondenti alle esigenze programmatorie dell’Amministrazione per cui occorre procedere alle 
conseguenti modifiche ed integrazioni; 
 
Rilevato inoltre che, a seguito delle richieste pervenute dai dirigenti dell’Ente, si rende necessario 
apportare variazioni compensative di competenza e di cassa sia in parte spesa, tra macro-
aggregati appartenenti alla stessa missione, programma e titolo,  che in parte  entrata, tra 
categorie all’interno della stessa tipologia e titolo al piano esecutivo di gestione 2019-2021, che si 
allega alla presente deliberazione sotto la lettera C; 
 

 



 

Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale non 
negativo; 

Richiamato l'art. 239, comma 2, lettera b) del D.lgs.267/2000 il quale prevede che le variazioni al 
bilancio di competenza della Giunta non sono soggette al parere del revisore dei conti; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
A votazione unanime e palese 

 
DELIBERA 

 
1. Di apportare al Piano della performance 2019/2021, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 86 del 30/05/2019, le modificazioni e integrazioni indicate nel prospetto allegato alla 
presente deliberazione sotto la lettera “A”. 
 
 
2. Di dare atto che il nuovo Piano della performance 2019/2021, comprensivo delle modifiche ed 
integrazioni di cui al punto 1, è allegato alla presente deliberazione, sotto la lettera “B”. 
 
3. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni esposte 
in premessa, le variazioni compensative sia in parte uscita che in parte entrata al piano esecutivo 
di gestione per il periodo 2019/2021, che si allegano al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale sotto la lettera “C”. 
 
4. di dare mandato al dirigente del III Settore “Affari Generali e Finanziari” di predisporre gli atti 
necessari per dare attuazione alla presente deliberazione. 
 
5. di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale con le modalità previste dal 
vigente regolamento di contabilità. 
 
 
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 



 
SEGRETARIO GENERALE 
 

• Obiettivo 3: aumento peso da 5 a 20 
• Obiettivo 7:  Rinvio al 2020 

 
SETTORE 1 
 

• Obiettivo 1: Aumento peso obiettivo da 5 a 10 
• Obiettivo 2: Aumento peso obiettivo da 5 a 10 
• Obiettivo 3: Rinvio al 2020 
• Obiettivo 4: Rinvio al 2020 
• Obiettivo 7: Rinvio al 2020 
• Obiettivo 9: Rinvio al 2020 
• Obiettivo 11: Aumento peso obiettivo da 10 a 12 
• Obiettivo 12: Aumento peso obiettivo da 2 a 5 
• Obiettivo 13: Aumento peso obiettivo da 2  a 5 
• Obiettivo 14: Rinvio al 2020 
• Obiettivo 15: Rinvio al 2020 
• Obiettivo 16:  Modifica Indicatore risultato “Entro 31/12/2019 Approvazione progetto 

e determina a contrarre” 
• Obiettivo 17: Aumento peso obiettivo da 3  a 12 
• Obiettivo 18: Rinvio al 2020 
• Obiettivo 22: Rinvio al 2020 
• Obiettivo 27: Rinvio al 2020 
• Inserimento Obiettivo 28 “Costruzione nuova   palestra scuole medie” con peso 8 
• Inserimento Obiettivo 29 “Verifica e puntuale monitoraggio del rispetto delle 

prescrizioni dell’AIA della Ditta Costa ” con peso 2 
• Inserimento Obiettivo 30 “Realizzazione pista ciclo – pedonale nelle ex aree 

ferroviarie ” con peso  3 
 
 
SETTORE 2 
 

• Obiettivo 2: aumento peso da 2 a 6 
• Obiettivo 4: aumento peso da 5 a 6 
• Obiettivo 5: Rinvio al 2020 
• Obiettivo 8: aumento peso da 3 a 6 
• Obiettivo 14: aumento peso da 10 a 12 
• Obiettivo 20:Rinvio al 2020 

 
SETTORE 3 
 

• Obiettivo 9: Rinvio al 30/06/2020 
• Obiettivo 10: Modifica indicatore dal 100% all’80% attività 
• Obiettivo 18: Rinvio al 2020 
• Inserimento Obiettivo 19: Adozione provvedimenti di competenza consiliare di 

programmazione finanziaria 2020 ( Bilancio Previsione e DUP) entro il 31/12/2019 
con peso 11 



PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE 2019-2021  
 
SETTORE  SEGRETARIO GENERALE: Dott.ssa Paola MICHELINI 
 

N. 

Collegamento 
DUP 

(Missione-
programma) 

PESO 
OBIETTIVO

DESCRIZIONE 
SINTETICA OBIETTIVO 

 
Descrizione fasi delle attività Indicatori di risultato  

Stato di 
verifica 

NOTE 

2019 2020 2021   

1 01 

 
20 

Coordinamento dei 
Dirigenti mediante 
svolgimento di 
Conferenze intersettoriali 
per migliorare la 
circolazione delle 
informazioni. 

 Entro 
31.12.2019 
almeno n. 12 
incontri 

    

2 01 

 
 
15 

Stato di attuazione degli 
adempimenti relativi al 
Piano di prevenzione 
della corruzione e 
sull’adempimento degli 
obblighi di pubblicazione 
(PTPCT 2018) mediante 
controllo a campione. 

  
Entro 
31.12.2019 
almeno n. 1 
verbale 

    

3 01 

 
20 

Attività di assistenza 
gratuita c/o la Presidenza 
dell’Unione di Comuni 
Montana Lunigiana 

Assistenza sedute Consiglio 
dell’Unione  
Assistenza alla Segreteria 
dell’Unione 

Almeno l’80% 
delle Sedute 
del Consiglio 
dell’Unione 

    

4 01 

 
 
15 

Adempimenti relativi ai 
controlli interni e 
Comunicazione ai 
Responsabili di eventuali 
rilievi e/o osservazioni. 

Controlli interni come da 
Regolamento (controlli 
semestrali). 

Entro 
30.06.2019 2° 
semestre 
2018  
Entro 
31.12.2019 1° 
semestre 
2019 e 
relazione 
finale 

    



5 01 

 
 
 
 
 
20 

 
 
 
 
Attuazione adempimenti 
Regolamento UE n. 
679/2016 per la 
protezione dei dati 
personali (GDPR) 

- Coordinamento attività dei 
settori dell’ente per gli 
adempimenti previsti ai fini della 
predisposizione del nuovo 
GDPR 
- Monitoraggio sullo stato di 
attuazione 
- Formazione del personale 
- Rapporti con Unione Comuni 
Montana Lunigiana per la  
gestione in forma  associata 
dell’incarico DPO (data 
protection officer) 

 
 
 
 
Termini di 
legge + 
periodo di 
tolleranza da 
parte del 
Garante 

    

6 01 

 
 
10 

 
Rogito contratti 

 Entro 
31.12.2019 
n. contratti 
necessari 

Entro 
31.12.2020 
n. contratti 
necessari 

Entro 
31.12.2021 
n. contratti 
necessari 

  

7 01 
 
0 

Attività di docenza per la 
formazione in house 

  Entro 
31.12.2020 
n. 2 attività 

Entro 
31.12.2021 
n. 2 attività 

  

           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE 2019-2021  
 
SETTORE  I – II  “Lavori Pubblici – Urbanistica – C ommercio” – “Manutenzioni – RSU” : RESPONSABILE  Ing. Andrea Donati 
 

N. 

Collegamento 
DUP 

(Missione-
programma)  

PESO 
OBIETTIVO

DESCRIZIONE SINTETICA 
OBIETTIVO 

 
Descrizione fasi delle 

attività 
Indicatori di risultato 

Stato di 
verifica 

NOTE 
 

2019 2020 2021    

1 04 10 
Realizzazione nuove Scuole 
Medie – Opere accessorie 

 Entro 31.12.2019 
80% 

   
 

 

2 04 10 
Riqualificazione Edifici 
Scolastici - Scuola primaria di 
Serricciolo 

 Entro 31.08.2019 
Approvazione 
progetto 

   
 

 

3 06 0 
Riapertura Centro Sportivo 
Quercia 

  Entro 31/10/2020   
 

 

4 08 0 Piano Operativo Comunale 
  Entro 30/06/2020 

Conferimento 
incarico 

  
 

 

5 08 0 Piano del Colore 
  Entro 31.12.2020 

Adozione 
  

 
 

6 08 0 
Piano di riclassificazione 
acustica 

  Entro 31.12.2020 
Adozione Consiglio 
Comunale 

  
 

 

7 16 0 
Regolamento annessi agricoli 
per agricoltura amatoriale 

  Entro 30.06.2020 
Adozione Consiglio 
Comunale 

  
 

 

8 08 0 Piano della Pubblicità 
  Entro 30.04.2020 

Adozione Consiglio 
Comunale 

  
 

 

9 08 0 
Piano dei Distributori di 
Carburanti 

  Entro 31.12.2020 
Adozione Consiglio 
Comunale 

  
 

 

10 05 0 
Piano di recupero dei Borghi e 
delle frazioni storiche 

  Entro 31.12.2020 
n. 2 Piani di 
recupero 

  
 

 

11 04 12 
1°Lotto Canalone 
Approvazione-Affidamento-
Esecuzione lavori 

 Entro 31.12.2019    

 

 



12 11 5 
Aggiornamento Piano di 
emergenza di Protezione Civile 

 Entro 30.11.2019    
 

 

13 11 5 Convenzioni Protezione Civile 
 Entro 30.11.2019    

 
 

14 11 0 
Adeguamento Segnaletica di 
Protezione  Civile 

  Entro 31.07.2020   
 

 

15 16 0 Terreni incolti 
  Entro 31.12.2020 

Censimento 
  

 
 

16 09 5 
Completamento procedure di 
rimozione fanghi alluvionali da 
terreni privati in loc. Ragnaia 

 Entro 31/12/2019 
Approvazione 
progetto e 
determina a 
contrarre 

Entro 30.06.2020 
Fine lavori 

  

 

 

17  12 
Procedure di alienazione Beni 
Patrimoniali Immobili 

 Entro 31.07.2019 
Pubblicazione del 
bando 

   

 

 

18 10 0 

Messa in sicurezza viabilità 
- Via don Corsini 

 
 
 
 
-  Loc. Costa dei Mugnaiti 

 
 
 

- Strada cimitero Bigliolo 
 

  
 

Entro 31.12.2020 
Approvazione 
esecutivo 
 
Entro 31.12.2020 
Approvazione 
definitivo 
 
Entro 31.12.2020 
Approvazione 
definitivo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

19 05 5 
Palazzo Centurione – fine lavori 
1°lotto – con apertura del Piano 
terra 

 Entro 31.12.2019    
 

 

20 04 5 
Palestra ex Scuole Medie 
Progetto-Lavori-Apertura  

 Entro 31.12.2019    
 

 

21 10 0 
Messa in sicurezza viabilità 

- Ca di Tonetto 

  Entro 31.12.2020 
Affidamento 

  
 

 

22         01 0 Riorganizzazione Ufficio Tecnico 
  Entro 30/06/2020   

 
 



23 01 5 

Impianto del sistema per la 
protezione dei dati personali ai 
sensi del Regolamento UE n. 
679/2016 (work in 
progress).Verifica attuazione 

- Valutazione di impatto 
sulla protezione dei dati 

(contenuto minimo) 
- Registro delle attività di 
trattamento (contenuti) 

- Predisposizione nuova 
modulistica 

- Individuazione e nomina 
dei responsabili esterni del 

trattamento dei dati e 
acquisizione dichiarazioni in 

merito alle modalità di 
archiviazione/conservazione 
dati e descrizione generale 

- Nomina incaricati 

Verifica impianto 
Sistema Protezione 
dei Dati 

     

24 01 5 

Attuazione adempimenti PTPCT 
2018 per quanto di competenza 
del settore 
Produzione e aggiornamento 
tempestivo e regolare del flusso 
delle informazioni da pubblicare 
in Amministrazione trasparente 
sulla base degli obblighi di cui al 
D.lgs. 33/2013 e s.m.i. 

 Monitoraggio 
semestrale 

     

25 01 3 Formazione 
Partecipazione alla attività 

formative 
Entro 31.12.2019 Entro 31.12.2020 Entro 31.12.2021   

 

26 01 5 
Rispetto tempi di pagamento 
delle fatture commerciali 

Determinazione di 
liquidazione entro 15 gg.  

dalla data di 
protocollazione della 

fattura e pagamento entro 
15 gg. dalla data della 

determina 

Monitoraggio 
settore per settore 
sul rispetto 
complessivo dei 
tempi di 
pagamento 

    

 

27 01 0 
Riorganizzazione e gestione 
flussi documentali. 

  Entro 31/12/2020    
 

28 

        04  

8  Costruzione nuova   palestra 
scuole medie  

 Avvio procedure 
per la 
progettazione 
entro il 31.12.2019 

Entro il 31.12.2020 
fine lavori 

   

 

29 

        09 -2 

2 
Verifica e puntuale monitoraggio 

del rispetto delle prescrizioni 
dell’AIA della Ditta Costa 

  Entro 30 giorni 
dalle scadenze 
varie previste 
nell’AIA 

   

 



30 

        10 

3 
Realizzazione pista ciclo – 

pedonale nelle ex aree 
ferroviarie 

 Avvio procedure 
per la 
progettazione 
entro il 31.12.2019 

Entro il 31.12.2020 
Approvazione 
progetto definitivo 

Entro il 
31.12.2021 
esecuzione lavori 

  

 

 
 

100  
      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE 2019-2021  
 

SETTORE II “Servizi alla Città”: RESPONSABILE  Dott .ssa Luciana Micheletti 
 

N 

Collegamento 
DUP 

(Missione-
programma)  

PESO 
OBIETTIVO

DESCRIZIONE SINTETICA 
OBIETTIVO 

Descrizione fasi 
delle attività 

Indicatori di risultato 
Stato 

di 
verifica 

Note 

2019 2020 2021  

1 04 5 
 
Miglioramento Qualità Servizio Mensa 

 Entro 30.06.2019 
Miglioramento su riscontro 
utenti. 

    

2 05 6 
Coordinamento con Associazioni 
Culturali  per creazione di sinergie con 
l’Amministrazione comunale 

 Entro 31.12.2019 
n. 5 eventi 

Entro 31.12.2020 
n. 7 eventi 

   

3 12 3 
Collaborazione con Croce Rossa e 
Pubblica Assistenza/AVIS  per la 
realizzazione di progetti/eventi  

 Entro 31.12.2019 
n. 3 eventi 

Entro 31.12.2020 
n. 3 eventi 

   

4 05 6 
Fortezza della Brunella  Entro 31.08.2019 

n. 1 evento  
    

5 01 0 
Istituzione Consulta della legalità 

Proposta di Regolamento 
Nomina Consulta  

  
 

Entro 31.12.2020    

6 03 5 
Potenziamento della Polizia Locale 

Acquisto di attrezzature e mezzi 

 Entro 31.12.2019 
Attrezzature diverse 

 
 

 
 

  

7 03 2 

Potenziamento della Polizia Locale 
Rete videosorveglianza 

 

 Entro 31.03.2019 
Completamento 
installazione progetto di 
videosorveglianza 

    

8 04 6 
Acquisto arredi scolastici  Entro 31.12.2019 

Almeno n. 1 plesso 
    

9 12 5 Asilo Nido  Apertura fino al 12 agosto   Entro 30.08.2019 Entro 30.08.2020    

10 05 0 
Creazione Polo Museale Palazzo 
Centurione–Museo S.Caprasio 

  Entro 31.12.2020    

11 07 2 
Percorso storico-culturale Via 
Francigena - Valorizzazione 

 Entro 31.12.2019     

12 12 10 
Diritto all’abitazione 
- Bando contributi prevenzione sfratti 
- Bando contributi canone locazione 

  
Entro 31.05.2019 
Entro 31.07.2019 

 
Entro 31.05.2020 
Entro 31.05.2020 

 
 

  



- Definizione occupazioni senza 
titolo 

- Bando mobilità negli alloggi di e.r.p. 

Entro 31.12.2019 n.2 casi 
 
Entro 31.12.2019 

Entro 31.12.2020 
n.2 casi 

13 06 10 
Predisposizione bandi affidamento 
Impianti Sportivi 

 Entro 31.12.2019     

14 06      12 
Gara per affidamento in concessione 
del Centro Sportivo di Quercia 

 Entro 30.09.2019     

15 10 10 
Organizzazione bus navetta (Aulla 
Piazza Nenni – Stazione FF.SS.) 

 Entro 31.12.2019     

16 01 5 

Impianto del sistema per la protezione 
dei dati personali ai sensi del 
Regolamento UE n. 679/2016 (work in 
progress) 

-  Valutazione di 
impatto sulla 
protezione dei dati 
(contenuto minimo) 
-  Registro delle 
attività di trattamento 
(contenuti) 
-  Predisposizione 
nuova modulistica 
- Individuazione e 
nomina dei 
responsabili esterni 
del trattamento dei 
dati e acquisizione 
dichiarazioni in 
merito alle modalità 
di 
archiviazione/conser
vazione dati e 
descrizione generale 
- Nomina incaricati 

Verifica impianto sistema 
protezione dati 

    

17 01 5 

Attuazione adempimenti PTPCT 2018 
per quanto di competenza del settore 
Produzione e aggiornamento 
tempestivo e regolare del flusso delle 
informazioni da pubblicare in 
Amministrazione trasparente sulla base 
degli obblighi di cui al D.lgs.33/2013 e 
s.m.i 

 Monitoraggio semestrale     

18 01 3 
Formazione Partecipazione 

alla attività 
formative 

Entro 31.12.2019 Entro 31.12.2020 Entro 31.12.2021   

19 01 5 

Rispetto tempi di pagamento Determinazione 
entro 15 gg.  dalla 
data di protocollo 
della fattura e 
pagamento entro 

     



12 gg. dalla data 
della determina 

20 01 0 
Riorganizzazione e gestione flussi 
documentali. 

  Entro 31/12/2020    

21 05 3 
Revisione e aggiornamento 
regolamento e miglioramento 
condizioni di fruibilità Sala Tobagi  

 Entro 31.12.2019     

   100        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE 2019-2021  
 
SETTORE  III  “Affari Generali e Finanziari”: RESPO NSABILE  Dott. Renzo MOSTARDA                          
 

N. 

Collegamento 
DUP 

(Missione-
programma)  

PESO 
OBIETTIVO

DESCRIZIONE SINTETICA 
OBIETTIVO 

 
Descrizione fasi delle 

attività 
Indicatori di risultato  

Stato di 
verifica 

Note 

2019 2020 2020   

1 01 5 

Applicazione del nuovo Contratto  di 
lavoro Personale Dipendente 

 Costituzione fondi 
risorse decentrate e 
verifica utilizzo CCDI 
2018/2020 entro 
Settembre 2019 

    

2 01 3 

Sicurezza sul Lavoro: 
Nomina Medico del Lavoro 
 
Nomina Responsabile RSPP 
 
Avvio Sorveglianza e visite mediche 

  
Nomina entro 
30.06.2019 
Nomina entro 
30.06.2019 
Entro 31.12.2019 

 
 
 
 
 
 

   

3  3 
 
Rinnovo  Comitato Unico Garanzia 

 Rinnovo Entro 
31.08.2019 

    

4 01 3 
Razionalizzazione Struttura 
Amministrativa 

 Proposta entro 
30.06.2019 

    

5 01 5 
Infrastrutture informatiche . Verifica 
funzionalità sistema informativo 
comunale 

 Verifica funzionalità 
sistema informativo 
comunale 

    

6 01 2 

Internet veloce/Miglioramento 
collegamenti web 

Per l’Ente 
    Per il territorio comunale 

  
Entro 31.12.2020 
 
 

 
 
 
Entro 31.12.2020 

 
 
 
 

  

7 01 5 
Attuazione Piano annuale Fabbisogno 
del Personale 

- Entro 31.12.2019 Entro 30.09.2020 Entro 30.09.2021   

8 01 10 

Adozione provvedimenti di competenza 
consiliare di programmazione 
finanziaria o di rendicontazione 
contabile entro i termini previsti dalla 
legge 

Approvazione Bilancio di Previsione 

 Entro i termini di legge  Entro i termini di 
legge  

Entro i termini di 
legge  

  



Approvazione Rendiconto anno 
precedente  
Aggiornamento DUP 
Assestamento di Bilancio 
Verifica equilibri 

9 01 0 
Nuova procedura PAGOPA per 
definizione univoca entrate 

  Entro 30/06/2020    

10 01 10 

Allineamento dati con la PCC –MEF 
(Fatture elettroniche e pagamenti) e 
gestione SIOPE Plus. 

Analisi e verifica 
incongruenze banca dati 
PCC e successiva 
correzione manuale dei 
dati errati presenti in 
piattaforma PCC 

Entro 31/12/2019 - 
80% 

Fine entro 
30/06/2020 

   

11 01 3 
Attività formativa in favore degli organi 
istituzionali 

 Entro 31/12/2019     

12 01 2 

Piano pluriennale della formazione  
 
Approvazione Piano della formazione 

 Entro 30.06.2019 
 

Entro 31.01.2020 
 
Entro 28.02.2020 

Entro 31.01.2021 
 
Entro 28.02.2021 

  

13 
01 

 20 
Contrasto all’evasione e all’elusione 
fiscale. 

 
 

- Accertamenti su tutti i 
tributi comunali entro il 
31/12/2019 come 
stanziato nel bilancio 
di previsione  
-Notifica n. 500 
ingiunzioni relative alla 
Tari, Imu, Tasi, 
Pubblicità e Cosap 
-Predisposizione 
Regolamento Incentivi 
ai sensi art.1 comma 
1091 L. 145/2018. 
-Reinternalizzazione 
riscossione coattiva 

    

14 01 5 

Impianto del sistema per la protezione 
dei dati personali ai sensi del 
Regolamento UE n. 679/2016 (work in 
progress) 

- Valutazione di impatto 
sulla protezione dei dati 
(contenuto minimo) 
- Registro delle attività di 
trattamento (contenuti) 
- Predisposizione nuova 
modulistica 
- Individuazione e nomina 
dei responsabili esterni del 

Verifica impianto 
Sistema Protezione 
dei Dati 

    



trattamento dei dati e 
acquisizione dichiarazioni in 
merito alle modalità di 
archiviazione/conservazione 
dati e descrizione generale 
- Nomina incaricati 

15 01 5 

Attuazione adempimenti PTPCT 2018 
per quanto di competenza del settore 
Produzione e aggiornamento 
tempestivo e regolare del flusso delle 
informazioni da pubblicare in 
Amministrazione trasparente sulla 
base degli obblighi di cui al D.lgs. 
33/2013 e s.m.i. 

 

Monitoraggio 
semestrale 

    

16 01 3 Formazione Partecipazione alla attività 
formative. 

Entro 31.12.2019 Entro 31.12.2020 Entro 31.12.2021   

17 01 5 

Rispetto tempi di pagamento delle 
fatture commerciali 

Determinazione di 
liquidazione entro 15 gg.  
dalla data di 
protocollazione della 
fattura e pagamento entro 
15 gg. dalla data della 
determina. 

Monitoraggio settore 
per settore sul rispetto 
complessivo dei tempi 
di pagamento 

    

18 01 0 
Riorganizzazione e gestione flussi 
documentali. 

 Monitoraggio 
semestrale 

31.12.2020    

19 01 11 

Adozione provvedimenti di competenza 
consiliare di programmazione 
finanziaria 2020 ( Bilancio Previsione e 
DUP) entro il 31/12/2019 
 

 Entro 31.12.2019     

           

 



                         COMUNE DI AULLA
Allegato C - PEG 2019



                         COMUNE DI AULLA
Allegato C - PEG 2019



                         COMUNE DI AULLA
Allegato C - PEG 2019



                         COMUNE DI AULLA
Allegato C - PEG 2019



                         COMUNE DI AULLA
Allegato C - PEG 2019



                         COMUNE DI AULLA
Allegato C - PEG 2019



                         COMUNE DI AULLA
Allegato C - PEG 2019



                         COMUNE DI AULLA
Allegato C - PEG 2019



                         COMUNE DI AULLA
Allegato C - PEG 2019



                         COMUNE DI AULLA
Allegato C - PEG 2019



                         COMUNE DI AULLA
Allegato C - PEG 2019



                         COMUNE DI AULLA

                    EQUILIBRIO VARIAZIONI - ESERCIZIO 2019

  |-----------------------------------|-----------------------------------|
  |              ENTRATA              |              USCITA               |
  |-----------------------------------|-----------------------------------|
  | Variazioni in + | Variazioni in - | Variazioni in + | Variazioni in - |
  |-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
  |       30.900,00 |       30.900,00 |       34.630,00 |       34.630,00 |
  |-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
  |                                                                       |
  |                                                                       |
  |                                                                       |
  |                 Maggiori Entrate + Minori Uscite            65.530,00 |
  |                                                                       |
  |                 Minori Entrate + Maggiori Uscite            65.530,00 |
  |                                                       --------------- |
  |                 Differenza                                       0,00 |
  |                                                       =============== |
  |                                                                       |
  |-----------------------------------------------------------------------|

 AULLA, 12.12.2019

Allegato C - PEG 2019



COMUNE DI AULLA

Data: 12.12.2019

Stanziamenti Assestati

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX CASSA INIZIALE TOTALE

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassie re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e partite di giro

   10.429.235,23

    4.286.643,80

            0,00

      624.783,00

    3.000.000,00

    3.716.348,00

   10.107.199,00

            0,00

            0,00

      624.783,00

            0,00

            0,00

      322.036,23

    1.736.088,55

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.399.443,58

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    3.000.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    3.658.600,00

    4.312.692,24

   10.429.235,23

    3.135.532,13

            0,00

      624.783,00

    3.000.000,00

    3.658.600,00

   22.057.010,03    10.731.982,00     2.058.124,78     1.399.443,58     3.000.000,00     3.658.600,00    25.160.842,60

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO DI CASSA - ESERCIZIO 2019

CASSA FINALE     3.103.832,57

Allegato C - PEG 2019



COMUNE DI AULLA

Data: 12.12.2019

Competenza Assestato - Esercizio Definitivo

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX AVANZO AMMIN. FONDO Pl. Vinc. TOTALE

Disavanzo di Amministrazione

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività
finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto tesoriere/cassie
re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e
partite di giro

       80.542,00

   10.925.695,35

   10.877.933,69

            0,00

      624.783,00

    3.000.000,00

    3.658.600,00

       80.542,00

   10.247.949,00

      132.552,00

            0,00

      624.783,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    3.807.886,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      398.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    3.000.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    3.658.600,00

            0,00

      287.761,15

    4.465.100,58

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      389.985,20

    2.074.395,11

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

       80.542,00

   10.925.695,35

   10.877.933,69

            0,00

      624.783,00

    3.000.000,00

    3.658.600,00

   29.167.554,04    11.085.826,00     3.807.886,00       398.000,00     3.000.000,00     3.658.600,00     4.752.861,73     2.464.380,31    29.167.554,04

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2019

(di cui Ripiano DT)

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

Accertamento DT

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

Allegato C - PEG 2019



CITTA' DI AULLA
Provincia di Massa Carrara

MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI  AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE  (PEG) 2019/2021 
E CONNESSO PIANO DELLA PERFORMANCE 2019/2021

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Dirigente, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato 
in oggetto.

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

IL DIRIGENTE

Renzo MOSTARDA

Lì, 12.12.2019

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di 
deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 
49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime 
PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento 
indicato in oggetto.

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 12.12.2019

Renzo MOSTARDA



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 195 del 12/12/2019

MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI  AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE  (PEG) 2019/2021 E 
CONNESSO PIANO DELLA PERFORMANCE 2019/2021

OGGETTO:

Provincia di Massa Carrara

Medaglia d'Oro al Merito Civile

CITTA' DI AULLA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Avv. VALETTINI ROBERTO DOTT.SSA MICHELINI PAOLA

FIRMATO FIRMATO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 
del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


		2020-01-15T15:26:28+0100
	MICHELINI PAOLA


		2020-01-15T15:29:40+0100
	VALETTINI ROBERTO




